«

Администрация Катав-Иваиовского
муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОР » Ю  2025 г. № 9 1А

О внесении изменений в
Постановление Администрации
Катав-Ивановского муниципального
района от 20.12.2021г. № 1350 «Об
установлении размера родительской
платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные
программы дошкольного образования
в образовательных организациях
Катав-Ивановского муниципального
района и перечень льгот по снижению
или отмене родительской платы»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-03 «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Постановлением Правительства Челябинской области от
02.06.2025г. № 433-П «О внесении изменений в Постановлением Правительства
Челябинской области от 11.01.2016г. № 2-П», Уставом Катав-Ивановского
муниципального района, Администрация Катав-Ивановского муниципального
района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Катав-
Ивановского муниципального района от 20.12.2021г. № 1350 «Об установлении
размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в образовательных
организациях Катав-Ивановского муниципального района и перечень льгот по
снижению или отмене родительской платы»:
1.1. Название Постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении
размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, расположенных на

территории Катав-Ивановского муниципального района и перечень льгот по
снижению или отмене родительской платы»;
1.2. Изложить пункт 1 Постановления в следующей редакции:
«1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования,
расположенных на территории Катав-Ивановского муниципального района в
размере 112,00 рублей в день.».
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации
Катав-Ивановского муниципального района, Управления образования
Администрации Катав-Ивановского муниципального района.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Авангард».
4. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 октября 2025г.
5. Исполнение настоящего постановления возложить на Исполняющего
обязанности Начальника Управления образования Администрации Катав-
Ивановского муниципального района (Калинину Н.А.).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Катав-Ивановского муниципального района по социально -культурной
политике Т.П. Полушкину.

Катав-Ивановского муниципаль
Временно исполняющий полнол

А.В. Васильев